Prima autem gracia in superlativo gradu dicitur habere plenitudinem secundum praecellenciam, secunda vero in comparativo gradu dicitur habere plenitudinem secundum superhabundanciam, sed tertia gracia in⁴ positivo gradu dicitur
 15 habere plenitudinem secundum sufficienciam, qui gradus⁵ gracie,

licet omnibus predestinatis infuerit, in Stephano tamen⁶ hic in via secundum quoddam caritatis privilegium rutilavit. Unde notandum ulterius, quod omnes isti tres gradus gracie solum

20 insunt predestinatis et a primo instanti generacionis subiecti⁷ insunt continue usque ad statum beatitudinis. Et ita quelibet talis continue est gracia, et impossibile est quod subiecto suo

insit maior gracia quam est illa, et sicut finaliter faciat ultimam capacitatem in patria sic continue hic faciat societatem vel dispositionem correspondenter ut adquiritur hic in via. Cristus

25 autem secundum primam graciem fuit plene homo et perfectus vir pro primo instanti sue conceptionis, Maria vero diu post suam conceptionem in unione anime et corporis accepit esse hominis. Uterque tamen exivit sanctus⁷ ex utero, sed Cristus tanquam inhabitator totius ecclesie.

30 Redeundo⁸ ergo patet quod sensus apostoli est asserere regem debere quosecumque alios in honore mundano praecellere. Unde 20 subdit in eodem capitulo *Omnes honorate fraternalitatem diligite, dum timeat, regem honorificate*⁹. Ubi

1 Pet. ii. 17. cellere. The text, 1 Pet. ii. 13-14, thus plainly asserts that a king surpasses all others in worldly honour, as is further shown by verse 17.

¹ procdens, A. ² potuerit, B. ³ quia pro qua, A. ⁴ et pro in, A.
⁵ habere pro gracie, A. ⁶ tantum pro tamen, A. ⁷ factus pro
 sanctus, A. ⁸ Reddendo, A. ⁹ honorate, B.

The plenitude of grace here attributed to the Virgin's body is of the second of three kinds which must be distinguished viz. (i) grace of union, (ii) grace of spiritual cognition, (iii) grace of predestination.

The plenitude of the first kind is by way of pre-excellence, of the second of superabundance, of the third of sufficiency.

All three kinds belong only to the predestinate, and to them continuously from their birth.

c.

13 insunt praedestinatis et a primo instanti generacionis subiecti⁷ insunt continue usque ad statum beatitudinis. Et ita quelibet talis continue est gracia, et impossibile est quod subiecto suo

insit maior gracia quam est illa, et sicut finaliter faciat ultimam capacitatem in patria sic continue hic faciat societatem vel dis-

2 d.

positionem correspondenter ut adquiritur hic in via. Cristus autem secundum primam graciem fuit plene homo et perfectus vir pro primo instanti sue conceptionis, Maria vero diu post suam conceptionem in unione anime et corporis accepit esse hominis. Uterque tamen exivit sanctus⁷ ex utero, sed Cristus tanquam inhabitator totius ecclesie.